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56
U c h w a ł a  Nr  X/41/67 

W ojewódzkiej Kady Narodowej w Bydgoszczy 
z dnia 28 kw ietnia 1967 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wyko
nania wojewódzkiego planu gospodarczego 

i budżetu za 1966 rok.
W ojewódzka Rada Narodowa

— po zapoznaniu się z m ateriałam i obejm ujący
mi spraw ozdanie z w ykonania wojewódzkiego 
planu gospodarczego i budżetu w roku 1966,

— opierając się na opiniach poszczególnych Ko
m isji WRN,

-— po zapoznaniu się z uwagam i D elegatury N aj
wyższej Izby K ontroli do w ykonania planu 
gospodarczego i budżetu,

— m ając na uwadze ogólną sytuację gospodarczą 
k ra ju  i województwa

s t w i e r d z a ,  że:
spraw ozdanie przedstaw ione przez Prezydium  
W ojewódzkiej Rady Narodowej w sposób w y
czerpujący obrazuje sytuację gospodarczą i fipan- 
sową województwa bydgoskiego w 1966 rołtu oraz 
stanow i podstaw ę do oceny działalności gospo
darczej i w yników  w ykonania p lanu gospodar
czego i budżetu.

W ojewództka R ads Narodowa stw ierdza, że 
w 1966 roku nastąpił dalszy rozwój gospodarczy 
W ojewództwa bydgoskiego i wzrost stopnia zaspo
kojenia potrzeb jego mieszkańców, a osiągnięte 
Wyniki można uznać za zadowalające.

Zadania p lanu gospodarczego na większości od

cinków zostały w ykonane, a naw et przekroczone 
przy czym szczególnie dobre w yniki zostały 
osiągnięte w sferze produkcji m aterialnej.

Podkreślenia wym aga uzyskanie w w ielu dzie
dzinach w yników  znacznie lepszych od przecięt
nych krajow ych. M iędzy innym i produkcja prze
m ysłowa wzrosła w wojew. bydgoskim  o 32 pkt. 
szybciej niż krajow a, korzystniejsze były w yniki 
na odcinku eksportu, plony ziem niaków w wo
jew ództw ie bydgoskim  były o 21 q /l ha wyższe 
od przeciętnych krajow ych, plony 4-ch zbóż były 
wyższe o 2,0 q z 1 ha, uzyskano dobre w yniki 
w skupie produktów  rolnych.

Z atrudnienie w gospodarce uspołecznionej wo
jew ództw a osiągnęło na koniec roku 1966 stan 
459,9 tys. osób (bez uczniów), co stanow i wzrost 
w porów naniu z rokiem  1965 o 2.1,5 tys. osób.

W przem yśle uzyskane tem po w zrostu (10,ó'Vo) 
jest wyzsze od średniego tem pa w zrostu w  po
przedniej pięciolatce (w latach  1961 - 1965 prze
m ysłow a produkcja globalna w zrastała  przecięt
nie rocznie o 8,7%). O siągnięte w m inionym  roku 
tem po rozw oju przem ysłu jest też wyższe od pla
nowanego na la ta  1966 - 1970.

Dalszym korzystnym  przeobrażeniom  uległa 
s tru k tu ra  produkcji przem ysłow ej w układzie 
gałęziowym.

Przem ysł terenow y w yw iązał się praw idłowo 
z podstawowych zadań określonych planem  na 
1966 rok.

N ęgatyw ne zjaw iska w przem yśle wojewódz
tw a bydgoskiego jakie m iały m iejsce w 1966 roku 
to przede w szystkim  nierytm iczność produkcji, 
n iepełne w ykonanie p lanu w układzie resorto
wym  i planu asortym entow ego oiaz słabsza dy
scyplina pracy.
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Dla rolnictwa rok 1966 był bardzo korzystny. 
Zadecydow ały o tym  przede w szystkim  osiągnię
te  w yniki w produkcji zwierzęcej oraz wyższe 
niż w 1965 r. zbiory ziemniaków, buraków , siana 
łąkowego i roślin pastew nych i dobre plony zbóż 
i oleistych. Po raz pierw szy w historii bydgoskie
go rolnictw a plony buraków  cukrow ych przekrc- 
czyły granicę 300 q z 1 ha.

Pom yślne w yniki w zakresie zbiorów okopo
w ych i pastew nych w płynęły  na dalszy wzrost 
pogłowia z,wierząt, zwłaszcza bydła (o 8,5%) 
i trzody chlew nej (o 9,3% w porów naniu do 
1965 r.).

Dzięki dobrym  w ynikom  produkcyjnym  w yż
szy był skup produktów  rolnych, szczególnie 4-ch 
zbóż i m leka.

Znacznie w zrosły środki do produkci rolnej. 
Nastąpiło jednak  zwolnienie tem pa elek tryfikacji 
wsi. ,

Pom yślnie były realizow ane na przestrzeni ca
łego roku  1966 zadania przewozowe. Po raz p ier
wszy w pow ojennym  dwudziestoleciu potrzeby 
szczytu jesiennego zostały w pełni pokryte.

W sytuacji pieniężno-rynkowej — jako charak
terystyczne odnotować trzeba: wysoką dynam ikę 
dochodów ludności zarowno w mieście jak i na 
wsi, nieco wyższe tem po w zrostu dochodów ani
żeli w ydatków  na zakup towarów , znacznie w yż
szy od przeciętnej krajow ej przyrost oszczędności 
oraz isto tną popraw ę zaopatrzenia rynku  w a rty 
ku ły  żywnościowe.

Na odcinku ochrony zdrowia zwraca uwagę 
niew ykonanie zadań planow ych praw ie we wszy
stk ich  elem entach. Pom yślnie zrealizowano za
dania planow e na odcinku oświaty, kultury i kul
tury fizycznej.

Przebieg procesów inwestycyjnych mimo po
praw y jaka nastąpiła  w stosunku do okresów 
poprzednich (zwiększona stabilność planu, lep
sze przygotow anie inw estycji do realizacji, w ięk
sza koncentracja nakładów), budził jednak  sze
reg zastrzeżeń (poważne zaniedbania na odcinku 
oddaw ania obiektów do użytku, w ydłużenie cy
kli budowy, w zrastające rozm iary poślizgów rze
czowych).

W budownictwie, niezależnie od niedoboru mo
cy (274 m in złotych) w  stosunku do poziomu p la
nu inw estycyjnego nie w ykonano zadań plano
wych.

N iezwykle trudnym  był rok 1966 w budowni
ctwie mieszkaniowym typu miejskiego. Spiętrzy
ły  się w tym  roku przeszkody u jaw niające się 
już, lecz w m niejszym  stopniu, w latach ubie
głych.

W w ykonaniu budżetu charakterystycznym  by
ło poważne przekroczenie planow anych docho
dów, popraw a sytuacji finansow ej budżetów w y
rażająca się w zm niejszeniu ilości budżetów de
ficytowych, przy równoczesnych jednak tru d 
nościach w pełnym  zaspokojeniu potrzeb zwłasz
cza w zakresie n iektórych urządzeń socjalno- 
kultu ralnych .

Na podstaw ie art. 27 ust. 1 i 3 ustaw y z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach  narodow ych (Dz. 
U. z 1963 r. N r 29, poz. 172)

W ojewódzka Rada Narodowa 
u c h w a l a :

I. Zatw ierdzić spraw ozdanie z wyKonania bud
żetu zbiorczego województwa i jednostkow e
go budżetu wojewódzkiego za 1966 r. w na
stępujących kwotach: ,
a) zbiorczy budżet województwa 

Dochody w kwocie 4.994.916 tys.zł
w ydatki w kwocie 4.786.483 tys. zł
nadw yżka w kwocie 2U8.433 tys. zł

b) jednostkowy budżet wojewódzki 
dochody w kwocie 1.818.414 tys. zł
w ydatki w kwocie 1.714.607 tys. zł
nadw yżka w kwocie 103.807 tys. zł

c) fundusz gromadzk
dochody w kwocie 176.330 tys. zł
w ydatki w kwocie 150.001 tys. zł
nadw yżka w kwocie 26.329 tys. zł

II. P rzy jąć następujące podstawowe kierunki 
jako wiodące i decydujące o dalszym  pom y
ślnym  rozwoju gospodarki wojew ództw a i li
kw idacji w ystępujących braków i niedo
ciągnięć:
1. W zakresie wykorzystania siły roboczej

•— nie dopuszczać do nieuzasadnionych 
przekroczeń ustalonego planem  pozio
m a zatrudnienia,

— podjąć środki gw arantu jące popraw ę 
dyscypliny pracy,

— zapewnić w łaściwy rozdział siły robo
czej wg płci, ponrzez dalszy wzrost 
udziału zatrudnienia kobiet w ogólnej 
liczbie zatrudnionych;

2. W zakresie przemysłu terenowego
— zapewnić dalszą popraw ę w zaopatrzeń 

niu i jakości produkow anych w yro
bów,

— większą uwagę zwrócić na działalność 
przedsiębiorstw  przem ysłu terenow e
go, uzyskujących w yniki znacznie gor
sze od przeciętnych,

— nadal uspraw niać organizację pracy 
w celu zapew nienia rytm icznego prze
biegu produkcji,

3. W zakresie rolnictwa
■— zwiększyć produkcję roślinną w szcze

gólności 4 zbóż, ziem niaków i bu ra
ków cukrow ych, m. in. poprzez stoso
w anie w ysokow ydajnych odmian, roz
szerzenie zabiegów ochrony roślin 
oraz zwiększenie poziomu nawożenia 
m ineralnego,

-— kontynuow ać staran ia  o bardziej ry t
miczne dostaw y nawozów azotowych,

— racjonalnie organizować w łasną bazę 
paszową poprzez pielęgnację łąk  i pa
stw isk, zwiększenie areału upraw y po- 
plonów oraz popraw ienie w ydajności 
z 1 ha w szystkich roślin pastew nych, 
głównie koniczyny i lucerny,

— w produkcji zwierzęcej szczególny na- 
qisk położyć na wzrost hodowli bydła,

— kontynuow ać realizację program u do
raźnego zwiększenia produkcji m ate
riałów ściennych przez cnłopskie ze-
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społy wytwórcze, kółka rolnicze 
(SUW) i rolników  indyw idualnych, na 
cele budow nictw a indyw idualnego na 
wsi,

— kontynuow ać staran ia  o przyspiesze
nie tem pa elek tryfikacji wsi;

4. W zakresie dróg oraz transportu
— kontynuow ać starania u władz cen

tra lnych  o zwiększenie nakładów  na 
inw estycje i rem onty  dróg państw o
w ych oraz o dodatkow e dostaw y ta 
boru autobusowego dla zabezpiecze
nia zwiększonych przewozów pracow 
niczych.

5. W zakresie handlu
— kontynuow ać staran ia u władz cen- 

tia lnych  o zwiększenie przydziałów 
m asy tow arow ej zwłaszcza m ateria 
łów budow lanych dla wsi,

— zapewnić dalszy wzrost poziomu usług 
handlow ych z jednoczesną popraw ą 
w yników ekonomicznycn;

6. W zakresie oświaty, zdrowia i kultury
— podjąć środki gw arantu jące popraw ę 

sytuacj na odcinku opieki lekarskiej 
i pielęgniarskiej nad m łodzieżą szkol
ną,

— zapewnić poprzez bardziej skuteczną 
politykę kadrow ą pełne w ykorzystanie 
lim itów  zatrudnienia lekarzy  (m. in. 
nawiązać w tym  celu odpowiednie 
kon tak ty  z akadem iam i medycznymi),

— Spowodować opracow anie przestrzen
nego program u zagospodarowania tu 
rystycznego województwa bydgoskie
go.

— egzekwować realizację program u roz
budowy i budow y dla m iast wydzielo
nych ośrodków wypoczynku po p ra 
cy;

7. W zakresie gospodarki komunalnej i m ie
szkaniowej
— kontynuow ać in terw encje u władz 

centralnych  o dodatkow e przydziały 
autobusów  dla kom unikacji m iej
skiej,

— zapewnić zwiększenie i lepszą jakość 
świadczonych usług kom unalnych rn. 
in. przez angażowanie środków fun
duszu m iejskiego oraz podejm owanie 
kom unalnych inw estycji w spólnych 
z nakładów  zainteresow anych jedno
stek,

— zapewnić pełną realizację zaplanow a
nej liczby m ieszkań w uspołecznio
nym  budow nictw ie m ieszkaniowym  
i odpowiednie przygotow anie budyn
ków noworozpoczynanych w stanach 
surow ych oraz zapewnić oddanie od
powiedniej powierzchni urządzeń to
w arzyszących oraz bieżącą realizację 
p lanu elewacji,

— przyspieszyć likw idację zaległości ele
w acji budynków  m ieszkalnych;

8. W zakresie inwestycji i budownictwa
— m aksym alnie w ykorzystać możliwość5 

realizow ania zadań w tryb ie  inw esty
cji pczalim itow ych, zwłaszcza drob
nych szybko ren tu jących  się i finan 
sowanych z funduszów socjalnych — 
w w ykonaw stw ie system em  gospodar
czym,

— podnieść dyscyplinę term inów  odda
w ania do użytku  inw estycji służby 
zdrow ia i pedjąć środki gw arantu jące 
nadrobienie zaległości i pełną realiza
cję zadań planowych,

— rozszerzyć system  jednorazow ych roz
liczeń inw estora z w ykonaw cą na 
w szystkie obiekty typow e i usługowe, 
łącznie z m ałą arch itek tu rą  i robotam i 
bezpośrednim i.

9. W zakresie budżetu —
Zobowiązać rady  narodow e w szystkich szczebli 

do przeznaczenia nadw yżki budżetow ej, pozosta
łej po uzupełnieniu rezerw y kasowej do wyso
kości norm atyw u oraz pokryciu niedoborów bud
żetów niższych szczebli — na sfinansow anie . w 
pierwszej kolejności dodatkow ych zadań w za
kresie:
— uzupełnienia zapasu bielizny pościelowej 

i osobistej oraz drobnego sprzętu medycznego 
w szpitalach,

— uzupełnienia wyposażenia i zapasu bielizny 
w in ternatach ,

— spłaty  zobowiązań z la t ubiegłych — zwłasz
cza za leki dla upraw nionych,

— w ydatków  rzeczowych w szkolnictw ie ogólno
kształcącym  w szczególności na zakup pomo
cy naukow ych,

— m odernizacji naw ierzchni dróg lokalnych,
— pomocy państw a w realizacji czynów społecz

nych,
(Zwiększenia w ydatków , nie mogą dotyczyć 
osobowego i bezosobowego funduszu płac).

III. Postanowienia końcowe.
1. W ykonanie uchw ały zleca się Prezydium  

W ojewódzkiej Rady Narodowej oraz 
M iejskim  i Pow iatow ym  Radom Narodo
wym.

2. Zobowiązuje się Prezydium  WRN do w y
dania szczegółowego zarządzenia w yko
nawczego uwzględniającego postanow ie
nia niniejszej uchw ały, wnioski i uwagi 
Kom isji WRN, wnioski w ynikające z dy 
skusji na sesji oraz wnioski D elegatury  
NI.K

3. Sprawozdanie z w ykonania postanowień 
niniejszej uchw ały stanowić będą spra
wozdania z w ykonania planów gospodar
czych i bu&żetów.

4. U chw ała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym  WRN.

Przew odniczący Przew odniczący obrad
Prezydium  WRN S t .  R a k o w i c z

A.  S c h m i d t
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57
U c h w a ł a N r X/42/67 

W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Bydgoszczy 
z dnia 28 kw ietnia 1967 r. 

w sprawie oceny działalności kolegiów karno
administracyjnych w województwie bydgoskim  
oraz wyboru członków Kolegium Karno-Admini
stracyjnego przy Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Bydgoszczy 
W ojewódzka Rada Narodowa — po zapoznaniu 

się ze spraw ozdaniem  Kolegium  K arno-A dm ini
stracy jnym  przy  Prezydium  WRN o działalności 
kolegiów karno-adm inistracyjnych  w wojewódz
tw ie bydgoskim  stw ierdza, że praca kolegiów 
karno-adm inistracyjnych  w ostatnich 4 latach 
uległa znacznej poprawie, a ich działalność w  po
w ażnym  stopniu przyczyniła się do ugruntow a
nia ładu i porządku publicznego w województwie.

Do osiągnięć kolegiów karno-adm in istracy j
nych zaliczyć należy w szczególności bardziej 
praw idłow e — ze społecznego punk tu  w idzenia
— stosowanie represji karnej oraz zwiększenie 
wychowawczego oddziaływ ania orzeczeń kole
giów, co przyczyniło się do system atycznego 
zm niejszenia ilości wykroczeń.

W yraźnej popraw ie uległa również jakość p ra 
cy kolegiów, zwłaszcza na odcinku dowodowego 
opracow yw ania spraw , uzasadnienia orzeczeń 
oraz w ykonaw stw a kar.

Mimo tych niew ątpliw ych osiągnięć W ojewódz
ka Rada Narodowa widzi w działalności kolegiów 
możliwości dalszego polepszenia sty lu  ich pracy 
m. in. przez jeszcze bliższe niż do tychczas ' po
wiązanie represji z ak tualnym i potrzebam i spo
łecznymi, zwłaszcza jeśli chodzi o bardziej spo
łecznie szkodliwe wykroczenia.

W nadchodzącej kadencji przed kolegiami ka r
no-adm inistracyjnym i sto ją nowe i zwiększone 
zadania, związane głównie z przekazaniem  do ich 
kom petencji szeregu spraw  rozpatryw anych do
tąd przez sądy.

W ypełnienie tych zadań wym agać będzie od 
nowo w ybranych członków poważnego zaangażo
wania oraz system atycznego zwiększania zaso
bów wiadomości z różnych dziedzin praw a i ży
cia społeczno-gospodarczego.

W celu zagw arantow ania w ykonania zadań 
stojących przed kolegiami karno-adm in istracy j
nym i w zakresie um acniania poszanowania prze
pisów praw a w nowej kadencji ich działania — 

W ojewódzka Rada Narodowa
— działając na podstawie art. 27 ust. 3 ustaw y 
z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodow ych 
(Dz, U. z 1.963 r. N r 29, poz. 172) oraz § 1 rozpo
rządzenia M inistra Spraw  W ew nętrznych z dnia 
18 lutego 1959 r. o tryb ie  w ybierania i odwoły
w ania osób wchodzących w skład kolegiów k a r
no-adm inistracyjnych  przy prezydiach rad naro
dowych oraz przew odniczących składów orzeka
jących tych kolegiów (Dz. U. N r 15, poz. 81)

u c h w a l a :
1. P rzyjąć do zatw ierdzającej wiadomości sp ra

wozdanie Kolegium  K arno-A dm inistracyjnego

przy  Prezydium  WRN o działalności kolegiów 
karno-adm inistracyjnych  na teren ie  wojew. 
bydgoskiego w latach  1963-1966.

2. Zobowiązać rady  narodowe, k tó re  powołały 
kolegia karno-adm inistracyjne, do system a
tycznego analizow ania ich działalności oraz 
ukierunkow ania represji karnej kolegiów w7 
tak i sposób, aby przyczyniła się ona do um ac
niania zasad poszanowania praw a i współżycia 
społecznego oraz do ograniczania ilości w y
kroczeń, ,

3. Zgodnie z w ynikam i tajnego głosowania po
wołać Kolegium  K arno-A dm inistracyjne przy 
Prezydium  W ojewódzkie] Rady Narodowej w 
następującym  składzie:
a) S tanisław a Adamskiego —

na przewodniczącego Kolegium, 
b) Jana Zabrzyńskiego —

na zastępcę przewodniczącego Kolegium, 
c) członków Kolegium  w liczbie 558 w edług 

listy  stanow iącej załącznik do niniejszej 
uchwały.

4. Zalecić Prezydium  W ojewódzkiej Rady Na
rodowej
a) powołanie przewodniczących składów orze

kających w term inie  dziesięciu dni od dnia 
w yboru Kolegium  przez W ojewódzką Ra
dę Narodową,

b) wyznaczenie term inu  rozpoczęcia kadencji 
nowow ybranego Kolegium  K arno-A dm ini
stracyjnego przy  Prezydium  WRN.

Przew odniczący Przew odniczący obrad
Prezydium  WRN S t .  R a k o w i c z

A. S c h m i d t

Załącznik do uchw ały 
Nr X/42/67 WRN 
z dnia 28 kw ietn ia 1967 r.

L i s t a
członków Kolegium Karno-Administracyjnego 

przy Prezydium WRN
a) S tanisław  Adamski —

Przew odniczący Kolegium Karno-A dm in.
b) Jan  Zabrzyński —

Z-ca Przewodniczącego
c) członkowie Kolegium  Ob. Ob.

1. H enryk Bogacki
2. Kazimierz Zawisza
3. A leksander G urtow ski
4. Anna Dąbrowska
5. Jerzy  W ojczakowski
6. Renata Rutkow ska
7. M arian Sadka
8. Zbigniew Kom orski
9. Jan  Białokozowicz

10. M arian Polsakiewicz
11. Je rzy  Olszański
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12. W anda Pawłowicz
13. Eligiusz Drgas
14. Józef P ie trzyk
15. Paw eł L ibront
16. Bolesław Nowak
17. W ładysław Suiw iłło
18. Czesław G rada
19. B arbara Gapińska
20. Zbigniew Ciechanowski 
21 Zygm unt K aźm ierski
22. Ryszard CziapińsKi
23. K onstanty Olszewski
24. M arian Panfil
25. Jan  Pronobis
26. K arol Łutowicz
27. Jan  Lewandowski
28. Benedykt Nowakowski
29. Ja n  Siuda
30. W ładysław Sowiński
31. H enryk  Zając
32. Błażej Puczkarski
33. Leon Zajdlewicz
34. Leon Donarski
35. K lem ens K rajew ski
36. Z ygm unt Reise
37. S tanisław  Grzybowski
38. A leksandra Ciżmowska
39. Irena G ładka
40. Jan ina D ym arek
41. Józef Stankiewicz
42. Edm und K asperczak
43. Edm und Frącz
44. Edw ard Łabentowicz
45. W ilhelm  Mućko
46. Edm und Polaszek
47. Franciszek Kowalski
48. F lorian Rosenthal
49. Kazim ierz Ćwiek
50. Nikodem  K ubiak
51. Józef Falkowski
52. Józef Bełz
53. A ndrzej Różycki
54. Jan  M asiakowski
55. Bronisław  Biedroń
56. Jan  Krocz
57. M ieczysław Brom ka
58. S tanisław  Borkowski
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U c h w a ł a  N r X/45/67 
W ojewódzkiej R ady Narodowej w  Bydgoszczj’-

z dnia 19 m aja  1967 r.
w sprawie usprawnienia pracy budownictwa oraz 
zwiększenia produkcji materiałów budowlanych.

W ojewódzka Rada Narodowa
— po zapoznaniu się z m ateriałem  inform acyj

nym  przedstaw ionym  przez P rezydium  W oje
wódzkiej Rady Narodowej,

— opierając się na opinii Kom isji Budow nictwa 
WRN i m ając na uwadze ogólną sytuację go
spodarczą k ra ju  i województwa

stw ierdza, że:
jakkolw iek w w yniku działalności inw estycyjno- 
budowlanej w 1966 r. nastąp ił dalszy ńozwój go
spodarczy województwa bydgoskiego i wzrost 
stopnia zaspokojenia potrzeb jego mieszkańców, 
to jednak  w realizacji zadań inw estycyjnych nie 
uniknięto słabości i niedociągnięć, k tó re  od lat 
tow arzyszą tej działalności, obniżając założone 
efekty. Zaplanow ane na rok 1966 nakłady inw e- 
stycyjne w  województwie bydgoskim  w ykorzy
stane zostały ty lko w 94,l°/o.

Z globalnej Fw oty 4.500 m in zł nakładów  na ro
boty budow lano-m ontażowe 277 m in zł nie zo
stało ulokow anych z b raku  mocy przerobowej, 
natom iast na obiektach p rzy jętych  do w ykonaw 
stw a przedsiębiorstw a budowlane nie przerobiły 
w ciągu roku dalszych 115 m in zł w  sumie wo
jewództwo utraciło  w  1966 r. ponad 392 m in zł 
przerobu.
Na przestrzeni całego roku w ystąpiły  opóźnienia 
w  w ykonaw stw ie i niedotrzym anie ustalonych 
term inów  oddawania obiektów do użytku. Znacz
ne s tra ty  poniosło budownictw o mieszkaniowe.

Zam iast planow anych 4.187 izb z budow nictw a 
rad narodow ych, oddano ao użytku tylko 3.082 
izby t. j. 73,6%. Duże opóźnienia w ystąpiły  
rów nież w  realizacji stanów  surow ych, co nie
w ątpliw ie w płynie ujem nie na rytm iczną rea li
zację p lanu budownictw a m ieszkaniowego w 
1967 r.

Niezadowalająco przebiegała realizacja u rzą
dzeń tow arzyszących ze środków na uspołecznio
ne budownictw o m ieszkaniowe (51,l°/o planu).

Tylko w 40,l°/o wykonano zadania w  zakresie 
budowy lokali usługowych. W .sposób opieszały 
przebiegała również realizacja planu elew acji bu
dynków  m ieszkalnych (45,7% planu).

W. gospodarce kom unalnej nie oddano do użyt
ku  19 km  sieci, w odociągowo-kanalizacyjnej.

W inw estycjach oświaty nie oddano do użytku  
19 izb lekcyjnych w szkołach podstawowych. Na 
zaplanow ane 3 obiekty szkół zawodowych odda
no tylko jeden, podobnie oddano do użytku  ty ł-
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ko jeden z pionow anych 4 w arsztatów  szkolnych. 
Nie ukończono żadnego z planow anych 3 in te r
natów.

Opóźnienia w ystąpiły  w  budowie obiektów 
służby zdrow ia (szpitali w  Grudziądzu, W łocław
ku, S tizeln ie  i Chełmży).

Nie ukończono budowy 6 ośrodków zdrowia.

Niezadowalająco również przebiegało wyko
naw stw u inw estycji w  rolnictw ie, gdzie nie od
dano do użytku szeregu zaplanow anych do ukoń
czenia w 1967 r. obiektów.

Przyczyny zaham owań i n ierytm icznej rea li
zacji p lanu inw estycyjnego występow ały tak  
z w iny inw estorów  jak  i wykonawców.

Mimo znacznej popraw y w stosunku do 1965 r. 
w ystąpiły  liczne skreślenia inw estycji z powodu 
ich nieprzygotow ania do realizacji (z braku d o 
kum entacji). W skutek błędów w projektow aniu 
zachodziły częste przypadki zm iany w artości ko
sztorysowej inw estycji w trakcie realizacji. Du
że zastrzeżenia budziła jakość w ykonyw anych 
robót budow lanych zarówno w w ykonaw stw ie 
tradycy jnym  jak  i uprzem ysłow ionym . W bu
dow nictw ie w dalszym  ciągu w ystępow ały braki 
i n ierytm iczne aostaw y podstaw owych m ateria
łów budow lanych, okresowe braki siły robocze], 
duża płynność kadr.

Z jaw iska te, a także braki środków transpo r
tow ych i częste aw arie sprzętu, powodowały 
zbyt liczne przestoje na budowach i niepełne w y
korzystanie czasu pracy.

Niezadow alająca jest realizacja postanow ień 
porozum ienia, zaw artego pomiędzy M inistrem  
Budow nictwa i FMB a Prezydium  W ojewódzkiej 
Rady Narodowej.

W szczególności wskazać należy na niepełne 
zabezpieczenie potencjału przerobwego, słabe za
angażow anie środków na rozwój zaplecza i prze
m ysłu m ateriałów  budowlanych. .

N iekorzystna sy tuacja  w dziedzinie realizacji 
inw estycji województwa w roku 1966, budzi po
ważne obawy o w ykonanie zadań nakreślonych 
v/ tej m ierze przez plan 5-letni na lata  1966-70.

Z tego też powodu

W ojewódzka Rada Narodowa

uważa za stosowne podjąć ś r o d k i  zaradcze, k tóre 
pow inny zabezpieczyć spraw nie jszy, niż do tej 
pory przebieg w ykonaw stw a inw estycji, gw aran
tu jący  zarówno likw idację pow stałych zaległości 
w  budow nictw ie inw estycyjnym  jak i pełną rea 
lizację zadań u jętych  w planie na lata  1967-70.

Na podstaw ie art. 27 ust. 1 i 3 ustaw y z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodow ych (Dz. U. 
z 1963 r. N r 29, poz. 172)

W ojewódzka Rada Narodowa 

u c h w a l a :

I. Uznać przedstaw iony m ateria ł za analizę ist
niejącego stanu faktycznego i w ytyczne do 
opracow ania szczegółowego program u roz
w oju przedsiębiorstw  budowl.-m ontażowych 
i przem ysłu m ateriałów  budow lanych na te 
renie województwa bydgoskiego.

II. P rzy jąć następujące k ierunki działania, jako 
wiodące w dalszym  rozw oju budownictw a 
i przem ysłu m ateriałów  budowlanych.

1. W zakresie wykonawstwa budowlano-
montażowego

- zapew nienie pełnej realizacji p rogra
m u inw estycyjnego drogą uzyskania 
p lanow anych zdolności produkcyj
nych przedsiębiorstw  budow lano-m on
tażowych oraz powołania nowych, 
zgodnie z porozum ieniem  M inistra Bu
downictw a i PMB i Prezydium  WRN,

— - dostosowanie rejonizacji i specjaliza
cji przedsiębiorstw  budowlano-m on
tażow ych do potrzeb planu inw esty
cyjnego,

— maKsymalne stosowanie rozwiązań 
postępowych m. in. przez rozszerzenie 
w  budownictw ie m ieszkaniowym  tech 
nologii dla zmnie.iszenia pracochłon
ności robót, obniżenia zużycia m ate
riałów  budow lanych i skrócenia cykli 
budowy,

— zwiększenia udziału przedsiębiorstw  
podległych WZ GKM w w ykonaw 
stw ie inw estycyjnym ,

— objęcie system em  zlecania gotowych 
obiektów inw estycyjnych większości 
zadań budow nictw a ogólnego i ro ln i
czego,

— podniesienie jakości w ykonaw stw a 
budowlano-m ontażowego, popraw ienie 
jakości produkow anych elem entów 
prefabrykow anych i robot wykończe
niowych,

— zabezpieczerie niezbędnych wielkości 
zatrudnienia w budow nictw ie poprzez 
stw orzenie bodźców m aterialnych, za
pew nienie odpowiednich w arunków  
bytow ych pracownikom , oraz realizo
wanie program u szkolenia zawodowe
go,

—• uspraw nienie organizacji na budowach 
oraz lepsze w ykorzystanie sprzętu 
m aszyn i urządzeń.

2. W zakresie przygotowania inwestycji
do realizacji
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— przestrzeganie uchw ał i zarządzeń do
tyczących realizacji tylko zadań po
siadających pełne przygotow anie tech 
niczno-praw ne,

— dążenie do pełnei stabilizacji planu 
inw estycyjnego i rozdziału zadań na 
pr zedsiębiorstw a budow lano-m oniażo- 
we,

— opracow anie do końca 1967 r. p rogra
mów koordynacji inw estycji m iejskich, 
a zwłaszcza budow nictw a m ieszkanio
wego w powiązaniu z inw estycjam i k o 
m unalnym i i tow arzyszącym i na lata  
1971-75,

— dostosowanie zdolności przero nowej 
b iur projektow ych do potrzeb i te rm i
nów realizacji zadań inw estycyjnych,

— prow adzenie dalszych prac nad uno
wocześnieniem, rozszerzeniem  oraz do
stosowaniem  do wym agań inw estorów  
typizacji oraz unifikacji budow nictw a 
ogólnego i rolniczego,

— term inow e przygotow anie dokum enta
cji dla um ożliw ienia realizacji nowego 
system u budow nictw a w ielkopłytow e
go,

— m inim alne stosowanie projektów  in d y 
w idualnych oraz ograniczenie prac 
adaptacyjnych  przy stosowaniu pro
jektów  typowych,

3. W zakresie rozbudowy zapiecz

— zapew nienie w ykonaw stw a dla rea li
zacji pełnego program u rozbudowy 
zapiecz przedsiębiorstw  budowlano- 
montażowych,

— w ykorzystanie w pełni środków inw e- 
stycyjnych  przeznaczonych na rozbu
dowę zapiecz,

— term inow e realizow anie wszelkich za
m ierzeń zw iązanych z budową bez pre- 
fubrykacji dla nowego system u w iel
kopłytowego,

— podjęcie starań  w k ierunku zwiększe
nia ilości niezbędnego sprzętu  budow 
lanego oraz środków transportow ych.

4. W zakresie produkcji materiałów budow
lanych

— w ykorzystanie w pełni środków inw e
stycyjnych  na rozbudowę, m oderniza
cję i budowę nowych zakładów pro
dukcji m ateriałów  budow lanych i na
danie p rio ry te tu  inw estycjom  w prze
m yśle m ateriałów  budow lanych zmie
rzających do rozw oju ich produkcji 
i zapew nienia im wykonaw stw a,

— wyprzedzenie realizacji inw estycji 
badaniam i geologicznymi oraz doku
mentacja. geologiczną i projektow ą 
poprzez zwiększenie środków finanso
w ych na ten  cel,

— zwiększenie produkcji kruszyw  po
przez wprowadzenie prooukcji k ru 
szyw lekkich oraz na bazie kam ienia 
pieghcińskiego

— podjęcie starań  w  celu zabezpieczenia 
ry n k u  wiejskiego w dostaw y m ateria
łów budow lanvch odpowiadając jego 
potrzebom.

5. W zakresie budownictwa ludności w m ieś
cie i na wsi

— rozw ijanie produkcji m ateriałów  bu
dow lanych przez chłopskie zespoły 
w ypału  cegły, SUW -y, Kółka Rolni
cze i indyw idualnych producentów,

- — rozw ijanie form y w ykonaw stw a uspo
łecznionego na rzecz indyw idualnych 
rolników oraz dalsze in tensyw ne szko
lenie rzem ieślników  w mieście i na 
wsi,

— rozw ijanie sieci wypożyczalni sprzętu 
budowlanego i odpowiednie ich w y
posażenie,

— rozw ijanie zespołów usług pro jek to
wych przy w ydziałach Budownictwa, 
U rbanistyki i A rch itek tu ry  dla zaspo
kojenia potrzeb dokum entacyjnych 
ludności oraz drobnych zleceń jedno
stek uspołecznionych.

III. 1. Zobowiązać Prezydium  WRN do:

— w ystąpienia do M inisterstw a Budow
nictw a i PM E w spraw ie pełnej rea li
zacji porozum ienia zaw artego z P re 
zydium  WRN,

— do w ystąpienia do w łaściw ych orga
nów naczelnych o zwiększenie p rzy
działów środków transportow ych dla 
budow nictw a w latach  1967-1970,

— w ystąpienia do M inistra H andlu We
w nętrznego w spraw ie przyśraeszenia 
rozw oju Przeas. Remontowego H an
dlu W ewnętrznego w ynikającego z po
trzeb wielkości nakładów inw estycyj- 
no-rem ontow ych handlu,

— w ystąpienia do Kom isji P lanow ania 
przy Radzie M inistrów o przyznanie 
lim itów  inw estycyjnych zgodnie z zło
żonym w Min. Bud. i PMB długofalo
wym  program em  rozw oju produkcji 
m ateriałów  ściennych.
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2. Zobowiązać Wojew. Zjednoczenia, Wo- 
jew . Zrzesz. Gosp. Kom. i Mieszk., 
W ydział Bud. U rbanistyki i A rchitek
tu ry  Prezydium  WRN oraz W ojewódz
ką Kom isję Planow ania Gospodarcze
go du opracowania szczegółowego p io - 
gram u rozw oju budow nictw a i prze
m ysłu m ateriałów  buaow lanych, za
bezpieczającego w ykonanie planu bie
żącej 5-latki — w term inie do końca 
w rześnia 1967 r. i przedłożenia go 
Prezydium  WRN.

W program ie należy uwzględnić usta
lenia w ynikające z niniejszej uchw a
ły, z korefera tu  Kom isji Bud. i Gosp. 
Kom. oraz wnioski i dezyderaty zgło
szone na sesji.

IV. Postanowienia końcowe.

1. W ykonanie uchw ały zleca się Prezydium  
W ojewódzkiej Rady Narodowej, k tóre 
w yda zarządzenie w ykonaw cze do n in ie j
szej uchwały.

2. Uoliwała wchodzi w  życie z dniem  pod
jęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym  WRN.

Przew odniczący Przew odniczący obrad
Prezydium  WRN S t .  R a k o w i c z

A. S c h m i d t

59
Z a r z ą d z e n i e  N r 24/67

Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej 
w  Bydgoszczy

z dnia 10 czerwca 1967 r.

w sprawie zapewnienia pełnego, prawidłowego 
i terminowego wykonania postanowień uchwały 
Nr X/41/67 Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 
28 kwietnia 1967 r. dot. zatwierdzenia sprawoz
dania z wykonania wojewódzkiego planu gospo

darczego i budżetu w 1966 roku.

M ając na uwadze w skazania Sesji W ojewódz
kiej Rady Narodowej odbytej w  dniu 28 kw iet
nia 1967 r., na podstaw ie art. 55 ust. 2 i ust. 4 
pkt. 4 ustaw y z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach 
narodow ych (Dz. U. z 1963 r. N r 29, poz. 172)

Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej 
z a r z ą d z a :

I. W zakresie wykorzystania siły roboczej:
Zobowiązać W ydziały Prezydium  WRN 
(jednostki równorzędne) oraz prezydia po
w iatow ych m iejskich rad  narodow ych do 
ścisłego przestrzegania postanow ień uch
w ały N r 6/7/67 Prezydium  WRN z dnia

13. III. 1967 r. w  spraw ie pogłębienia prac 
związanych z realizacją polityki zatrudn ie
nia w wojewódzfwie bydgoskim.

II. W zakresie przemysłu:
1) Zobowiązać W ydział Przem ysłu P rezy 

dium  WRN i wojewódzkie jednostki 
przem ysłu terenowego do:

a) preferowania! produkcji artykułów  
rynkow ych m iędzy innym i popi zez 
udyrektyw nianie w  planach pro
dukcji asortym entów  deficytow ydh 
oraz włączenie do regulam inu p re
m iowania pracow ników  przedsię
biorstw  i zjednoczeń zadań produk
cji rynkow ej,

b) zaostrzenia k ry teriów  kontroli tech 
nicznej wyrobów, zwłaszcza prze
znaczonych na rynek,

c) częstego analizow ania działalności 
przedsiębiorstw  i zakładów uzysku
jących gorsze od przeciętnych w yni
ki produkcyjne i usługowe i podej
m owanie operatyw nych wniosków 
w tym  zakresie,

d) zapew nienia pełnego i racjonalnego 
w ykorzystania zaplecza naukow o- 
technicznego dla popraw y nowo
czesności i użyteczności produkow a
nych wyrobów,

e) podjęcia prac nad stopniową likw i
dacją dysproporcji w  tery to rialnym  
rozmieszczeniu potencjału  usługow e
go w celu zapew nienia odpowiednich 
usług w szczególności dla m ieszkań
ców peryferiów  dużych m iast oraz 
m ałych m iasteczek i wsi.

III. W zakresie rolnictwa:
zobowiązać W ydział Rolnictw a i Leśnictw a 
Prezydium  WRN do:

a) zwiększenia nadzoru nad przebiegiem  
w ykonania Uchw ały N r 347 Rady Mi
nistrów  z dnia 22. 10. 1963 r. w spraw ie 
agrom inim um , szczególnie w zakresie 
praw idłowego określenia zadań dla go
spodarstw  rolnych i jednostek współ
pracujących z rolnictw em  i włączenia 
aktyw u w iejskiego do realizacji tego 
program u:

b) w ystąpienia do M inisterstw a Rolnictwa 
z wnioskiem:

— o rytm iczniejsze dostaw y nawozów 
azotowych przed każdym  sezonem,

— zwiększenie przydziałów  ciągników 
o większej mocy, przydatnycn  do 
prac na glebach cięższych,
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c) opracow ania w term inie do dnia 15 lip- 
ca 1967 roku program u zabezpieczenia 
produkcji bydła w związku z planow a
ną w 1968 r. w alką z gruźlicą bydła 
na teren ie n iektórych powiatów,

d) rygoiystycznego egzekwowania zadań 
doraźnego program u zwiększenia pro
dukcji m ateriałów  ściennych przez 
chłopskie zespoły wytwórcze, kółka ro l
nicze (SUW) i rolników  indyw idual
nych na cele budow nictw a indyw idual
nego na wsi.

e) zapew nienia racjonalnego organizowa
nia przez rolników  w łasnej bazy paszo
wej drogą pielęgnacji łąk i pastw isk, 
zwiększenia areału  upraw y poplonów 
oraz popraw ienia w ydajności z 1 ha 
wszystkich roślin pastew nych głównie 
koniczyny i lucerny.

IV. W zakresie dróg i transportu:

1. Zobowiązać W PKG i W ydział K om uni
kacji P rezydium  WRN do kontynuow a
nia starań  u władz centralnych — w 
trakcie prac nad planem  na 1968 i 1969 
rok o w iększenie nakładów  na inw esty
cje i rem onty  dróg państw ow ych oraz
0 dodatkow e dostaw y taboru  autobuso
wego dla zabezpieczenia zwiększonych 
przewozów pracowniczych.

V. W zakresie obrotu towarowego:

1. Zobowiąać W ydział H andlu Prezydium  
WRN do:

a) zabezpieczenia m aksym alnego i p ra 
widłowego zaopatrzenia ry nku  w a r
tyku ły  przem ysłow e i spożywcze, 
szczególnie znajdujące dostateczne 
pokrycie w. posiadanych zapasach,

b) bieżącej kontroli podległych jedno
stek  na odcinku w drażania przez-nie 
rachunku  ekonomicznego.

2. Zobowiązać prezydia powiatowych
1 m iejskich rad  narodow ych do bez
względnego egzekwowania od inw esto
rów budow nictw a mieszkaniowego peł
nego i term inow ego oddawania lokali 
handlow ych zgodnie z uchw ałą KERM 
N r 307/65 z dnia 30. XI. 1965 r.

3. Zobowiązać Wojew. Zjedn. Przeds. 
Handl. oraz zalecić W ojewódzkiemu 
Związkowi G m innych Spółdzielni „Sa
mopomoc Chłopska” korzystanie w 
m aksym alnym  stopniu z kredytów  ban
kowych na inw estycje drobne.

VI. W zakresie zdrowia, oświaty i kultury:
zobowiązać:

1. W ydział Zdrowia i Opieki Społecznej 
Prezydium  WRN do:

a) zwiększenia środków i wzmożenia 
nadzoru na odcinku opieKi lekarskiej 
i pielęgniarskiej nad młodzieżą 
szkolną,

b) w ystąpienia do dnia  30 czerwca or. 
do akadem ii m edycznych w G dań
sku i Poznaniu w ceiu naw iązania 
i ustalenia zasad stałej w spółpracy 
w zakresie kierow ania absolwentów 
tych uczelni do pracy na teren ie  wo
jew ództw a bydgoskiego.

2. W ydział Budow nictwa, U rbanistyki 
i A rch itek tu ry  oraz W KKFiT do:

a) opracow ania w term inie do 31. 12. 
1967 r. przestrzennego program u za
gospodarowania turystycznego wo
jew. bydgoskiego,

b) bardziej rygorystycznego egzekwo
w ania zadań program u rozbudowy 
i budowy dla m iast wydzielonych 
ośrodków w ypoczynku po pracy.

VII. W zakresie gospodarki komunalnej i m ie
szkaniowej zobowiązać:

1. W ydział Gospodarki K om unalnej i Mie
szkaniowej Prezydium  WRN oraz p re
zydia powiatow ych i m iejskich rad  na
rodowych do przestrzegania realizacji 
p lanu przydziału m ieszkań z budow ni
ctw a rad  narodowych.

2. W ojewódzkie Zrzeszenie Gospodarki 
Kom unalne; i M ieszkaniowej oraz p re 
zydia powiatow ych — m iejskich rad  
narodow ych do:

a) objęcia rem ontam i kapitalnym i 
większej niż dotychczas liczby bu
dynków  m ieszkalnych, zapew nienia

v praw idłowego typow ania budynków  
do rem ontu, efektyw nego w ykorzy
stania środków finansow ych i za
ostrzenia nadzoru nad jakością 
i term inow ością w ykonyw anych ro 
bót budowlahych,

b) ustalenia zadań w zakresie gospodar
ki kom unalnej przew idzianych do 
sfinansow ania z funduszu m iejsk ie
go,

c) rozszerzenia inw estycji wspólnych 
z nakładów  zainteresow anych jed
nostek.

3. W ojewódzkie Zrzeszenie Gospodarki 
K om unalnej i M ieszkaniowej i W oje
wódzką Kom isję Planow ania Gospodar
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czego do kontynuow ania — w ram ach 
prac ńad planem  na 1968 i 1969 r. sta
rań  u w ładz centralnych  o dodatkow e 
przydziały autobusów dla kom unikacji 
m iejskiej.

4. W ojewódzki Zarząd Inw estycji M iej
skich do:

a) popraw y stanu  przygotow ania bu
dow nictw a mieszkaniowego do rea 
lizacji pcprzez term inow e przygoto
wanie terenów  oraz dostarczenie 
w ykonaw com  dokum entacji,

b) zabezpieczenia w prow adzenia do 
planu i realizacji w ynikającej z nor
m atyw ów  pow ierzchni urządzeń to 
w arzyszących, v/ szczególności lo
kali handlow ych i usługowych,

c) przeprow adzania operatyw nej bie
żącej kontroli w ykonania planu bu 
dow nictw a mieszkaniowego i w 
przypadku stw ierdzenia opóźnień po
dejm ow ania natychm iastow ych in 
terw encji w BZB oraz pow iadam ia
nia Prezydium  WRN.

d) przyjęcia jako w arunku  odbioru n o 
w obudow anych budynków  m ieszkal
nych równoczesnego z budową wy 
konania elew acji budynków.

56. Zalecić BZB skoncentrow anie zadań 
Bydgoskiego Przedsiębiorstw a Robót 
E lew acyjnych i W ykończeniowych 
głównie na w ykonyw aniu zaległych ele
w acji budynków  m ieszkalnych.

VIII. W zakresie inwestycji i budownictwa

1. Zobowiązać W KPG do przedstaw ienia 
Prezydium  WRN 1 raz w m iesiącu in 
form acji na tem at przebiegu realizacji 
P. I. Inform ację tę Prezydium  WRN bę
dzie rozpatryw ało  przy udziale w yko
nawców.

IX. W zakresie budżetu:

1. Zobowiązać prezydia rad narodow ych 
w szystkich stopni do zabezpieczenia 
z nadw yżek budżetow ych 1966 r. kwo
ty  na:

a) uzupełnienie rezerw y kasowej do 
wysokości ustaw ow ej,

b) pokrycie niedoborów w budżetach 
rad  narodow ych niższych stopni,

c) pokrycie zobowiązań z lat »ubiegłych,

zwłaszcza za leki dla upraw nionych,

d) uzupełnienie zapasu bielizny poście
lowej i osobistej oraz drobnego 
sprzętu medycznego w szpitalach,

e) uzupełnienie w yposażenia i zapasu 
bielizny w in ternatach ,

f) m odernizację naw ierzchni dróg lo
kalnych.

g) zwiększenie pomocy państw a w re 
alizacji czynów społecznych.

2. Zobowiązać prezydia powiatow ych 
i m iejskich rad  narodow ych do pilno
w ania właściwego w ykorzystania k re 
dytów  zaplanow anych na, zakup b ie 
lizny pościelowej i osobistej oraz sprzę
tu  m edycznego w szpitalach.

3. Zobowiązać w ydziały Prezydium  WRN 
(jednostki równorzędne) oraz prezydia 
powiatowych, m iejskich r. n. do wzm o
żenia wysiłków w k ierunku uspraw 
nienia działalności rew izyjnej, zw ięk
szenia zasięgu kontroli i jej pogłębie
nia.

W związku z tym  należy:

a) s tarann ie  przygotować rew izję poprzez za
poznanie się z m ateria łam i uprzedniej rew izji 
i zakresem  oraz specyfiką działalności jedno
stk i rew idow anej, zaznajom ienie z ak tua lny 
m i przepisam i i w ytycznym i oraz opracow a
nie planu zam ierzonej rew iz jif

b) współpracować na bieżąco z organizacjam i p o 
litycznym i i społecznymi danej jeanostki a w 
uzasadnionych przypadkach także z organam i 
MO i p rokura tu rą ,

c) dołożyć starań  w przeprow adzaniu planu 
kontroli pełnych wszystkich jednostek w okre
sie ustalonym ,

d) opracowywać zarządzenia pokontrolne w od
powiedniej form ie ściśle precyzując dokona
ne ustalenia, zalecenia i środki zaradcze zmie
rzające do uspraw nienia i popraw y gospodar
ki finansowej rew idow anej jednostki i w yeli
m inow ania w ystępujących nieprawidłowości,

e) dopilnować w ykonania w ydanych zarządzeń 
i zaleceń.

Postanowienia końcowe.

1. W ykonanie zarządzenia zleca się k ierow ni
kom organów Prezydium  W ojewódzkiej R ady
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Narodowej (jednostek rów norzędnych) oraz 
przew odniczącym  prezydiów powiatow ych — 
m iejskich rad  narodowych.

2. W ojewódzka K om isja Planow ania Gospodar
czego spraw uje funkcję koordynatora w za
kresie realizacji niniejszego zarządzenia. 
Spraw ozdanie z w ykonania zarządzenia na le 
ży składać w okresach rocznych do W KPG 
i W ydziału Finansowego Prezydium  WRN 
łącznie z rocznym i analizam i w ykonania pla
nu i budżetu — z w yjątk iem  spraw ozdań w 
punkcie V III 1, k tóre należy składać co m ie
siąc.

3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  podję
cia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku U rzę
dowym  WRN.

S ekretarz Przew odniczący
Prezydium  WRN Prezydium  WRN
S. M e l a n i u k  A. S c h m i d t

60

Z a r z ą d z e n i e  N r 22/67

Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej 
w Bydgoszczy

z dnia 10 czerwca 1967 r.

w sprawie wprowadzenia koordynacji terenowo- 
branżowej w branży mięsnej.

Na podstaw ie art. 55 ust. 4 pkt. 3 ustaw y z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach  narodow ych (Dz. U. 
z 1963 r. N r 19, poz. 172) oraz uchw ały N r 116 
Rady M inistrów  z dnia 14 m aja 1965 r. o współ
pracy i koordynacji gosnodarczej (M. P. N r 33, 
■poz. 178) —

Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej 

u c h w a l a :

§ 1.

W celu skoordynow ania działalności produk
cyjnej przedsiębiorstw  terenow ych, spółdzielni 
i przedsiębiorstw  niepodporządkow anych radem  
narodow ym , a działających na teren ie wojewódz
tw a bydgoskiego w branży m ięsnej wprowadza 
się koordynację terenow o-branżow ą branży m ię

snej, k tó re j realizacja nastąpi w drodze porozu
m ienia terenow o-branżow ego przewidzianego 
uchw ałą N r 116 Rady M inistrów.

'  § 2.

1. W porozum ieniu terenow o-branżow ym  w 
branży m ięsnej uczestniczyć będą:

— przedsiębiorstw a nadzorow ane przez Wo
jewódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw  
Handlow ych w Bydgoszczy,

— spółdzielnie zrzeszone w Związku Spół
dzielni ZSS „Społem  w Bydgoszczy, dzia
łające na terenie województwa bydgoskie
go,

— spółdzielnie zrzeszone w W ojewódzkim 
Związku G m innych Spółdzielni „Samopo
moc Chłopska” działające na teren ie wo- 
jew . bydgoskiego.

2. U czestnikam i porozum ienia terenow o-branżo
wego mogą być także inne uspołecznione jed 
nostki gospodarcze oraz zakłady rzem ieślnicze 
i zakłady przem ysłu pryw atnego, zlokalizo
w ane na teren ie województwa bydgoskiego.

§ 3.

Spraw ow anie funkcji zjednoczenia wiodącego 
w porozum ieniu terenow o-branżow ym  w branży 
m ięsnej powierza się W ojewódzkiemu Zjedno
czeniu P rzem ysłu Mięsnego w Bydgoszczy.

Organem  porozum ienia terenow o-branżow ego 
jest kom isja działająca przy W ojewódzkim Zjed
noczeniu P rzem ysłu Mięsnego w Bydgoszczy.

§ 4.

1. Na czele Kom isji stoi D yrektor W ojewódz
kiego Zjednoczenia Przem ysłu  Mięsnego w 
Bydgoszczy jako przewodniczący.

2. W skład kom isji wchodzą przedstaw iciele jed
nostek organizacyjnycn nadzorujących bez
pośrednio uczestników porozum ienia względ
nie za zgodą swych jednostek nadrzędnych, 
przedstaw iciele poszczególnych uczestników 
porozum ienia.

3. Uchw ały Kom isji zapadają zwykłą większoś
cią głosów wg zasad reprezentatyw ności u sta
lonych w porozum ieniu.
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4. Obsługę techniczno-biurow ą kom isji zapewni 
zjednoczenie wiodące.

W razie rów ności głosów decyduje głos prze
wodniczącego.

Dla prow adzenia całokształtu spraw  związa- 
nycn z działalnością kom isji może być utworzo- 
ny przy Zjednoczeniu w iodącym  sek re taria t tech 
niczno-ekonom iczny.

|  b.

1. Zjednoczenie wiodące ponosi odpowiedzial
ność za należyte zorganizowanie postanowień 
wojewódzkiego porozum ienia terenow o-bran- 
żowego w branży m ięsnej.

Funkcje te  w ynikają z postanow ień uchw ały 
dostosowane do zakresu i przedm iotu porozu
m ienia branżowego.

Funkcje te w ynikają z postanow ień Uchw ały 
N r 116 Rady M inistrów.

§ 6 .

1. Szczegółowy zakres koordynacji oraz try b  jej 
w ykonania określi porozum ienie terenow o- 
branżow e zaw arte w form ie um owy pomiędzy 
jednostkam i organizacyjnym i wym ienionym i 
w § 2.

2. Porozum ienie branżow e powinno zawierać 
w ykaz uczestników porozum ienia i ich jed
nostek nadrzędnych, przedm iot porozum ienia, 
p raw a i obowiązki uczestników, upraw nienia 
i obowiązki organu porozum ienia i upraw 
nienia Zjednoczenia wiodącego do podejm o
w ania wiążących decyzji w ykonaw czych w 
ram ach uchw ał organu porozum ienia, posta
now ienia o odpowiedzialności uczestników na 
w ypadek nieprzestrzegania postanow ień poro
zum ienia i inne niezbędne dane.

§ 7-

Zaw arcie wojewódzkiego porozum ienia tereno

wo-branżowego powinno nastąpić w term inie da 
31 lipca 1967 roku.

§ 8.
W spraw ach nieuregulow anych niniejszym  za

rządzeniem  należy stosować odpowiednie przepi
sy Uchw ały N r 116 Rady M inistrów  z dnia 
14 m aja  1965 r. (M. P. N r 33, poz. 178).

W ydatki związane z realizacją wojewódzkiego 
porozum ienia terenow o-branżow ego pokryw ane 
są z funduszu powstałego z w płat uczestników 
porozum ienia na podstaw ie prelim inarza opra
cowanego przez zjednoczenie wiodące, uchw alo
nego przez kom isje porozum ienia i objętego p la
nem  wojewódzkiego porozum ienia terenow o- 
branzowego.

Prelim inarz  branży w inien być objętv  planem  
finansow ym  przedsiębiorstw a, pełniącego funkcję 
zjednoczenia wiodącego w porozum ieniu tereno- 
w o-branżow ym .

§ 10 .

Nadzór nad realizacją porozum ienia terenow o- 
branżowego oraz nad działalnością zjednoczenia 
wiodącego w ykonuje Prezydium  WRN w B yd
goszczy poprzez W ydział P rzem ysłu oraz przy 
w spółpracy C entrali P rem vsłu  Mięsnego w W ar
szawie jako Zjednoczenia Ogólno-branżowego dla 
branży m ięsnej w kraju .

§ n.
W ykonanie zarządzenia zleca się K ierow niko

wi W ydziału Przem ysłu P rezydium  WRN, k tóry  
złoży spraw ozdanie do dnia 15 sierpnia 1967 r.

8 12.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  podjęcia 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  
WRN.

S. M e l a n i u k  A.  S c h m i d t
Sekretarz  Przew odniczący

Prezydium  WRN Prezydium  WRN
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